² Ez túlzás, Gömörly szerint a császári hadsereg 24 ezer főt számlált. KOMÁROMY ANDRÁS, *Báthory Gábor történetéhez*, HK 9 (1896) 273–298 és 417–452.

³ Augusztus 3.

sacri belli prosperiori successu ac omine fausto solennem hic institui processionem) animo ad confligendum parato acieque solerter instructa prius quoque unici salvatoris nostri auxilio invocato (cum ex adverso in ipso utrinque congressu ab hoste Turcico more hal hal hal horride vociferatum fuerit), derepente pugnae signo propositae fortiter totoque robore in hostem irruisse. Et quamvis is tormentorum fulmine, quae in acie 50 habuerat suaque multitudine fretus magnam nostris incutere plagam proposuerit, indeque victoriae spem conceperit, e contra tamen nostrates opitulante Christo hostis equitatum prius magna vi in se erumpentem repressisse pertinacius, instando terga etiam dare tandem coegisse ac profligasse peditatu omni ad interneccionem caeso, necnon omnibus tentoriis multis militariibus signis munitione tormentis et impedimentis omnibus cum tota castrensi supellectile a nostratibus occupatis. Cuius insignis victoriae veluti testes centum ac decem vexilla militaria huc allata sunt. Et sic perfidos perfidiae et improbitatis suae poenas iure merito dedisse, occisis in eo praelio circiter duodecies mille,¹ nihilominus^a vero et vulneratos, et tormentorum ictu interfectis non ultra centum et 50, quemadmodum praeclarae huius victoriae nuncius, homo non vulgaris, sed comes, et Bastae familiarissimus, qui praelio huic ipsemet interfuit asseveravit.² Cumque imprimis huius rei gestae gloria Deo Optimo Maximo referenda tum etiam Bastae virtuti, et prudentiae adeo, quae reliquorum ordinum militarium praestantiae, et fortitudini ascribenda, non itaque dubito, quasi Sanctitati Vestrae haec victoria audita gratae sit de cuius qualitate, et quid post hanc ulterius contigerit, ubi id accepero non omittam, quin sigillatim de omnibus Sanctitati Vestrae actutum perscribam. Cuius paternae benignitati, amori, et favori me totum subito, committo, et commendo: tam vero ecclesiae et reipublicae christianae diutissime superstitem florentemque exopto. Datae Viennae 10. Augusti 1601.³

Eiusdem Sanctitatis Vestrae

obsequentissimus filius
Matthias

[fol. 8rv]

Copia della lettera dell'arciduca Matthia dando conto a Nostro Signore della vittoria avuta dal signore Basti in Transilvania

^a Rövidítés: *ms*

¹ Tollhiba, a veszteségek összesen mintegy 1200 emberre rúgtak, nem 12 ezerre.

² Az örömhírt Tommaso Cavriolo gróf vitte Prágába. KOMÁROMY, *Báthory Gábor*, 281.